
 

Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών – Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 

Καρλόβασι, Σάμος, 83200, τηλ.: 2273082300, URL: www.actuar.aegean.gr  

 

ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ/ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

για την ανάδειξη τριών (3) μελών ΔΕΠ του Τμήματος Στατιστικής και Αναλογιστικών – 
Χρηματοοικονομικών στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών  

του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
 

ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟΥ 

 

Σήμερα, Πέμπτη, 08-05-2025 και ώρα 13:00, το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) που 

ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 18995/07-05-2025 Απόφαση του Προέδρου του Τμήματος Στατιστικής 

και Αναλογιστικών – Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Α.Δ.Α.: 

Ε581469Β7Λ-Θ9Η) για την ανάδειξη τριών (3) μελών ΔΕΠ του Τμήματος Στατιστικής και 

Αναλογιστικών – Χρηματοοικονομικών στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, συνήλθε προκειμένου:  

α. να ελέγξει τις υποψηφιότητες που έχουν υποβληθεί και συγκεκριμένα αν συντρέχουν 

στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται 

κωλύματα εκλογιμότητας,  

β. να ανακηρύξει τους/τις υποψήφιους/ες και  

γ. να συντάξει το ενιαίο ψηφοδέλτιο  

 

Παρόντες είναι τα μέλη του Ο.Δ.Ε. κ.κ.: 

- Σπυρίδων Δαφνής, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 

- Δημήτριος Αραμπατζής, Επίκουρος Καθηγητής 

- Αντρέας Μακρίδης, Επίκουρος Καθηγητής 
 

Αφού ο Πρόεδρος διαπιστώνει την ύπαρξη απαρτίας, ξεκινά η συνεδρίαση. 

  

Το Ο.Δ.Ε. λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 46 του Ν.5094/2024 (ΦΕΚ Α’ 39) του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 141) 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

2. Τις από 01-04-2024 & 22-04-2024 σχετικές οδηγίες του Αντιπρύτανη Διοικητικών και 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 18005/30-04-2025 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη τριών (3) 
μελών ΔΕΠ του Τμήματος Στατιστικής και Αναλογιστικών – Χρηματοοικονομικών 
Μαθηματικών στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου (ΑΔΑ: 6Υ0Ξ469Β7Λ-Τ7Υ), 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 18996/07-05-2025 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος, Σ. Ζήμερα 

– Αναπληρωτή Καθηγητή, με το οποίο διαβιβάσθηκαν στο Ο.Δ.Ε. οι υποψηφιότητες που 

υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά έως τη λήξη της προβλεπόμενης στην ως ανωτέρω 

προκήρυξη προθεσμίας, 

5. Το ειδικό πρωτόκολλο που έχει συνταχθεί από το Ο.Δ.Ε. και από το οποίο προκύπτει η 

ημερομηνία υποβολής κάθε υποψηφιότητας, 

0000410427

http://www.actuar.aegean.gr/


 

Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών – Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 

Καρλόβασι, Σάμος, 83200, τηλ.: 2273082300, URL: www.actuar.aegean.gr  

 

Α. Ελέγχει μία προς μία όλες τις υποβληθείσες υποψηφιότητες και ομόφωνα διαπιστώνει ότι 

για καμία από τις υποβληθείσες υποψηφιότητες, όπως αναφέρονται στη συνέχεια, δεν 

συντρέχει κώλυμα εκλογιμότητας: 

1. Ευάγγελος Ρούσκας, Επίκουρος Καθηγητής   
2. Χρίστος Μέρκατας, Επίκουρος Καθηγητής   
3. Ιωάννης Κατσαμποξάκης, Επίκουρος Καθηγητής   

Β. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. αποφασίζει ομόφωνα και ανακηρύσσει 

υποψηφίους για την εκλογή ανάδειξης τριών (3) μελών ΔΕΠ του Τμήματος Στατιστικής και 

Αναλογιστικών – Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών στην Κοσμητεία της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου τους κάτωθι κατά σειρά αριθμού πρωτοκόλλου της 

υποψηφιότητας: 

1. Ευάγγελος Ρούσκας, Επίκουρος Καθηγητής, αριθμ. πρωτ. 18101/02-05-2025 
2. Χρίστος Μέρκατας, Επίκουρος Καθηγητής, αριθμ. πρωτ. 18107/02-05-2025 
3. Ιωάννης Κατσαμποξάκης, Επίκουρος Καθηγητής, αριθμ. πρωτ. 18992/07-05-2025 

Γ. Μετά την ανακήρυξη των υποψηφίων το Ο.Δ.Ε. συντάσσει το ενιαίο ψηφοδέλτιο που 
περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους που έχουν ανακηρυχθεί, ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.actuar.aegean.gr/


 

Τμήμα Στατιστικής και Αναλογιστικών – Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών 

Καρλόβασι, Σάμος, 83200, τηλ.: 2273082300, URL: www.actuar.aegean.gr  

 

 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΡΙΩΝ (3) ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ – 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΣΤΗΝ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

1. Ιωάννης Κατσαμποξάκης του Κωνσταντίνου 
2. Χρίστος Μέρκατας του Ιωάννη  
3. Ευάγγελος Ρούσκας του Χρήστου 

 

Στο σημείο αυτό και περί ώρας 13:30 ολοκληρώθηκαν τα θέματα και λύεται η συνεδρίαση του 
Ο.Δ.Ε. 

 

  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Σπυρίδων Δαφνής 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Αραμπατζής 

Επίκουρος Καθηγητής 

 

 

Αντρέας Μακρίδης 

Επίκουρος Καθηγητής 

 

 

  

 

http://www.actuar.aegean.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 08/05/2025

Α. Π.: 19249
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  


